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IPOPEMA GLOBALNYCH MEGATRENDÓW SFIO 

Fundusz zakończył sierpień stopą zwrotu równą -5,3%, przy stopie zwrotu z benchmarku równej -2,5%. 

Wynik w ujęciu za minione 12 miesięcy wyniósł -17,7% przy stopie zwrotu z benchmarku +13,4%.  

Komentarz do wyników funduszu 

Końcówka wakacji sezonowo przynosi ze sobą ochłodzenie na 

rynkach. W sierpniu i wrześniu praktycznie wszystkie spółki rynków zachodnich 

podały już wyniki za II kwartał a do najbliższych jeszcze ponad miesiąc. 

Statystycznie sierpień i wrzesień są właśnie miesiącami słabszych wyników na 

rynkach (zaraz po legendarnym „sell in May”) i tak też było tym razem. Zarówno 

indeksy amerykańskie jak i europejskie zanotowały kilkuprocentowe spadki. 

Kolejny sezon wyników za nami 

Sezon raportowania wyników kwartalnych i półrocznych jest już za nami. 

Ostatecznie zyski spółek amerykańskich spadły w drugim kwartale o ponad -4%, 

co było wynikiem generalnie lepszym od oczekiwanych -6%, czyli były lepsze o 

2% od oczekiwań. Ponad 75% spółek amerykańskich i ponad 50% spółek 

europejskich pobiło oczekiwania analityków wobec zysków w tym okresie co 

świadczy o powrocie relatywnej siły gospodarki USA po ubiegłorocznym strachu, 

a zyski netto okazały się o niemal 8% wyższe od oczekiwań. 

Dwa najgorętsze tematy w komentarzach spółek to inflacja i sztuczna inteligencja 

(AI),  o tych tematach mówią prawie wszyscy. Około 117 spółek z indeksu S&P 

500 zwracało uwagę na sztuczną inteligencję, jej zastosowanie do zwiększania 

efektywności lub sprzedaży w swoim biznesie. Co ciekawe, znana 

międzynarodowa firma analityczno-doradcza Gartner, mniej więcej w tym samym 

czasie wskazała właśnie temat AI jako obszar w szczytowym okresie 

zainteresowania: 

 

Źródło: https://www.gartner.com/en/articles/what-s-new-in-artificial-intelligence-from-the-2023-gartner-hype-cycle 
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Struktura portfela 

Na koniec sierpnia ok. 98% aktywów netto funduszu stanowiły instrumenty udziałowe a 2% gotówka i depozyty. W 

tym około 80% części akcyjnej funduszu jest notowane Stanach Zjednoczonych, około 11% części akcyjnej funduszu 

notowane jest w strefie euro. Podział tematyczny, uwzględniający megatrendy na jakie zwracamy obecnie uwagę 

jest następujący: 

Strategia inwestycyjna 

Strategia Funduszu opiera się ona na zjawisku megatrendów, które są potężną siłą kształtującą naszą przyszłość. 

Megatrendy, to strukturalne zmiany w globalnej gospodarce, wybiegające poza cykliczne wahania koniunktury. Raz 

zapoczątkowane trwają lata lub dekady, po drodze transformując sposób działania jednostek, firm i całych 

społeczeństw. Obecnie fundusz skupia się na identyfikowaniu trendów głównie w 4 szerokich obszarach: technologii, 

demografii, ochronie zdrowia i czystej energii. Nasza filozofia inwestycyjna polega na poszukiwaniu spółek, dających 

ekspozycję na wykładniczy wzrost i będących liderami branż kształtowanych przez Megatrendy. Aby spełnić 

restrykcyjne kryteria wejścia do portfela, firma musi spełnić szereg wymagań: dynamicznie rosnąć w jednym z 
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interesujących nas obszarów, posiadać silne przewagi konkurencyjne i być dobrze zarządzana, generować wysoki 

gotówkowy zwrot na inwestycjach oraz koncentrować się na generowaniu zwrotu dla akcjonariuszy.  

 

Wykres: Jednostka uczestnictwa (kat. A) na tle benchmarku funduszu 

Materiał przeznaczony dla dystrybutorów oraz Uczestników FIO.


